

Согласовано:

Приложение №2 к аукционной документации

Утверждаю
 Главы администрации МО
 Кузьмоловское городское
 поселение Всеволожского района
 Ленинградской области
 _____ М.А. Ицкович
 «__» _____ 2015 года

Локальная смета

Выполнение работ по устройству парковочных мест для автомобильного транспорта в районе автомобильной дороги ул. Победы в г.п. Кузьмоловский Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Основание:

Составлена в ценах на:

Сметная стоимость: 3385513.13 руб.
 Нормативная трудоемкость: 1889.00 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 286548.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕР 27-03-009-1	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя 5 см Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 13.49, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 3.2, (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1332 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 837 руб.)	100 м2	0.81	<u>1231,65</u> 56.43	<u>1168.31</u> 100.03	13181	397	<u>12766</u> 704	3.49 3.64	3 3
2	ТСЦП 03-21-001-0 7	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 13,49	1 т груза	8.019 [81*.05*1.9 8]	<u>152,03</u> 0	<u>152.03</u> 0	1219	0	<u>1219</u> 0	0 0	0 0
3	ТЕРр 68-01-001	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм мягких пород Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4.98, к материалам: 5.94, (Н.Р. 104*0,85 = 88% = 5816 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 3172 руб.)	1 пень	14	<u>68,29</u> 54.32	<u>3.60</u> 0	7722	6609	<u>251</u> 0	3.70 0	52 0
4	ТЕР 01-01-018-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2 Индексы: к стоимости машин: 6.4, к з/п машинистов: 8,69, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 5313 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 2624 руб.)	1000 м3 грунта	0.5496	<u>6244,68</u> 0	<u>6244.68</u> 1373.39	21965	0	<u>21965</u> 6559	0 53.69	0 30
5	ТСЦП 03-21-001-0 7	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 7 км к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 6,4	1 т груза	967.296 [549.6*1.7 6]	<u>72,13</u> 0	<u>72.13</u> 0	69771	0	<u>69771</u> 0	0 0	0 0

6	ТЕР 27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 6, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 3.2, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 12471$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 7833$ руб.)	100 м3 материала основания (в плотно м теле)	2.061 [1374*0.15 /100]	<u>2609.85</u> 238.94	<u>2360.11</u> 336.59	33535	4279	<u>29185</u> 6028	15.72 13.88	32 29
	408-0123	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2015 Ленинградская область 1 зона)	м3	226.71 [206.1*1.1]	(777.18)		(176194)				
7	ТЕР 27-04-016-2	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит сплошной Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4.98, к материалам: 2.96, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 9047$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 5683$ руб.)	1000 м2 поверхности	1.374	<u>663.23</u> 626.24	<u>35.99</u> 0	7727	7477	<u>246</u> 0	41.20 0	57 0
	(101-0792)	"Дорнит-2" (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2015 Ленинградская область 1 зона)	10 м2	151.14 [137.4*1.1]	(312.24)		(47192)				
8	ТЕР 27-04-015-1	Устройство щебеночных оснований, обработанных в верхней части пескоцементной смесью, толщина слоя 18 см с уплотнением катками на пневмомашинах Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 6.21, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 5.4, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 15477$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 9721$ руб.)	1000 м2 основания	1.374	<u>89911.49</u> 596.14	<u>2601.89</u> 475.12	672698	7118	<u>22201</u> 5673	39.22 18.48	54 25
9	ТЕР 27-07-005-1 применит	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт. Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 6.86, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 7.64, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 275297$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 172914$ руб.)	10 м2	137.4	<u>209.09</u> 189.32	<u>15.84</u> 1.23	245104	226049	<u>14930</u> 1469	10.50 0.06	1443 8
	цена пост	Газонные каменные решетки 500x333x80, цена 640/1,18	м2	1374	(542.37)		(745216)				

10	ТЕР 27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 6.83, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 4.86, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 41881$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 26305$ руб.)	100 м бортово го камня	3.22	<u>5402.73</u> 1219.56	<u>90.29</u> 17.39	100161	34125	<u>1986</u> 487	76.08 0.68	245 2
	403-8024	БВ 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,042 м3/ (ГОСТ 6665-91) (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2015 Ленинградская область 1 зона)	шт	322	(282.37)		(90923)				
11	ТЕР 27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Индексы: к стоимости машин: 4.73, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 11.73, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 8$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 5$ руб.)	1 т	0.053	<u>1630.46</u> 0	<u>49.63</u> 14.51	995	0	<u>12</u> 7	0 0.66	0 0
12	ТЕР 27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 5.13, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 5.31, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 1019$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 640$ руб.)	1000 м2 покрытие	0.081	<u>71231,41</u> 698.59	<u>2648.86</u> 497.61	30791	492	<u>1101</u> 350	38.30 19.08	3 2
13	ТЕР 27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-06-020-01 до 5 см, к=2 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 3.8, к материалам: 5.31, (Н.Р. $142*0,85 = 121\% = 2$ руб. С.П. $95*0,8 = 76\% = 2$ руб.)	1000 м2 покрытие	0.162 [0.081*2]	<u>8469,75</u> 1.64	<u>3.10</u> 0	7286	2	<u>2</u> 0	0.09 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1212155.00	286548.00	175635.00		1889.00
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			286548.00				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			175635.00				
		в том числе зарплата машинистов:		1			21277.00				
		Индекс к стоимости материалов:		1			749972.00				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1059525.00				
		Итого с индексацией:	руб.				2271680.00	286548.00	175635.00		1889.00
		Накладные расходы %:	%				367663.68				
		Сметная прибыль %:	%				229735.24				

Сметный Калькулятор

		Итого:	руб.				2869078.92				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			516434.21				
		Всего по разделу:	руб.				3385513.13				
		Итого по всем разделам:	руб.				3385513.13				
		Всего по смете:	руб.				3385513.13				